
-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

امسال در استان مازندران برآورد شده که 2 میلیون و 700 
هزارتن مرکبات و بالغ بر 220 هزار تن کیوی تولید شود. 
بخشی از این محصولات به مصرف داخلی رسیده و بخش 
عمده ای از آن از طریق استان مازندران به کشورهای روسیه، 
هندوستان، عراق، ازبکستان، قزاقستان و اتحادیه اوراسیا 

صادر می شود

ـــرش بـ

‌یکشنبه  30 مهر 1402  شماره 8308

ایران‌زمین18

افزایش 5 برابری تولید گندم در 
دیمزارهای فارس

شیراز - استان فارس امسال با تولید یک میلیون 
و ۴۰۰هزار تن گندم از ۴۲۷ هزار هکتار کشت آبی 
و دیمی، با افزایش پنج برابری تولید در دیمزارها 
روبه‌رو شد؛ این در حالی بود که شهرستان 
مرودشت واقع در فاصله ۴۵کیلومتری شمال 
شیراز، با ۲۰درصد تولید گندم، مقام نخست را در 

بین ۳۷شهرستان استان به خود اختصاص داد.
در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بیش‌از ۲۴۸ هزار هکتار 
گندم آبی و ۱۴۴ هزار هکتار گندم دیم در فارس 
کشت شد و به گفته متولیان کشاورزی استان، یک 
میلیون و ۲هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
خریداری شد و پس از ۱۳ سال میزان خرید گندم 

استان از مرز یک میلیون تن گذشت.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس از تدوین 
برنامه‌های مدون افزایش عملکرد و پایداری تولید 
ع گندم این استان خبر داد و گفت: یکی از  مزار
مهمترین برنامه‌ها تدارک، تأمین و آغاز توزیع 
۵۸هزار ت‍ـــن بذور گندم ارقام آبی و دیم در سه 
طبقه پرورشی، مادری و گواهی شده برای سال 

زراعی جاری است.
مجتبی دهقان‌پور با بیان اینکه این استان به 
لحاظ میزان تدارک و تأمین انواع بذر گندم در 
رتبه نخست کشوری است، بیان کرد: یکی دیگر از 
اقدامات مهم این سازمان برای کشت گندم تأمین 
و تدارک بیش از ۱۸۸ هزار تن انواع کودهای پایه 

اوره، فسفات و پتاس است.
این مقام مسئول تأمین ماشین‌آلات موردنیاز به 
منظور ارتقای درجه مکانیزاسیون کاشت گندم آبی 
به ۸۱.۷ درصد و کاشت گندم دیم به ۷۱.۵ درصد، 
تأمین و تدارک سموم مورد نیاز جهت کنترل 
علف‌های هرز، آفات و بیماری‌ها و برنامه‌های 
آموزشی جهت ارتقای نفوذ دانش در بین کشاورزان 
و کارشناسان را از جمله دیگر برنامه‌های مهم 

سازمان جهاد کشاورزی فارس اعام کرد.

شناسایی نیم میلیون خانه خالی در 
استان اصفهان

تسنیم- معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان گفت: در استان اصفهان نیم میلیون 
خانه خالی وجود دارد که در دو ماه گذشته ۹۱۷ 
واحد اعمال قانون شده‌اند و باید همه دستگاه‌ها 
با جدیت به این حوزه ورود کنند و مأموریت خود 

را به سرانجام برسانند.
 مهران زینلیان با اشاره به برگزاری سومین جلسه 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
استان افزود: با توجه به همکاری تعزیرات استان 
و اصناف، بخش بسیاری از واحدهای مشاور املاک 
طی سه ماه گذشته رصد و در صورت مشاهده 
تخلف اعمال قانون شدند. همچنین ساماندهی و 
ثبت این واحدها در سامانه‌های کشوری مورد توجه 

قرار گرفته است.
زینلیان‌ با بیان اینکه بیش از 90 درصد از واحد‌های 
مشاور املاک استان از طریق اصناف به سامانه 
ثبت معاملات کشور متصل شده‌اند و این موضوع 
اتفاق مثبتی در راستای معامات حوزه مسکن 
است، خاطرنشان کرد:‌ موضوع دیگر این نشست 
ساماندهی خانه‌های خالی و اعمال قانون مالیات 
بر این واحدها بود که در این راستا استفاده از 
ظرفیت شهرداری‌ها و دهیاری‌ها مورد تصویب و 
تأکید قرار گرفت و مقرر شد با همکاری اداره کل 
مالیاتی استان، خانه‌های خالی حسب قوانین 

بالادستی اعمال قانون شوند.
وی با بیان اینکه در دو ماه گذشته 917 خانه خالی 
در استان اعمال قانون شده‌اند، افزود: البته با 
توجه به این مهم که حدود نیم میلیون خانه خالی 
در استان وجود دارد، ضروری است با جدیت به این 
حوزه ورود شود و همه دستگاه‌ها به نحو مقتضی به 
انجام مأموریت خود در قبال این واحدها بپردازند.

آذربایجان‌غربی رتبه اول کمترین 
نرخ بیکاری در کشور

ارومیه - رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
آذربایجان غربی گفت: براساس اعام مرکز آمار 
ایران، آذربایجان‌غربی کمترین نرخ بیکاری را بین 

استان‌های کشور کسب کرد.
حسین سپهری با اشاره به آخرین نتایج و آمار 
منتشره از مرکز آمار ایران »طرح نیروی کار سال 
۱۴۰۲« گفت: آذربایجان‌غربی با نرخ بیکاری ۵.۱ 
درصدی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، کمترین نرخ 

بیکاری را بین استان‌های کشور کسب کرد.
وی افزود: این نرخ در مقایسه با میانگین کشوری 
که ۷.۹ درصد می‌باشد، به میزان ۸/۲ درصد کمتر 
بوده و در مقایسه با دوره مشابه در سال ۱۴۰۱ استان 

نیز ۲ درصد کاهشی بوده است.
وی افزود: در نرخ مشارکت اقتصادی )نرخ فعالیت( 
جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نیز براساس آخرین نتایج 
مرکز آمار، آذربایجان‌غربی با ۴۵.۶ درصد رتبه 
چهارم بین استان‌های کشور را کسب کرده که در 
مقایسه با میانگین کشوری یعنی ۴۱.۶ درصد، به 

میزان ۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

ایران در ایران

شروع دوباره طرح قطار شهری اهواز 
با‌پیمانکار جدید

رئیس اتاق بازرگانی با اشاره به صادرات یک میلیارد دلاری اعلام کرد

تدوین اطلس صادراتی استان همدان 

اهواز - پس از صدور حکم خلع ید 
شرکت کیسون از پروژه قطار شهری 
اهواز حالا شهردار این شهر اعلام کرده 
به‌زودی با انتخاب پیمانکار جدید، این 
طرح دوباره شروع به کار کرده و با 
سرعت و کیفیت بیشتری اجرا خواهد 

. شد
»رضا امینی«، شهردار اهواز با اشاره 
به آخرین اقدامات برای راه‌اندازی 
مجدد پروژه مترو اهواز، از به‌روزرسانی‌ 
تفاهمنامه اجرا و انجام برآوردهای این 
پروژه و پیش‌بینی انعقاد قرارداد آن تا 

یکی دو ماه آینده خبر داد.
وی با اشاره به اینکه حکم نهایی دادگاه 
تجدیدنظر مبنی بر خلع ید پیمانکار 
قبلی )کیسون( و تحویل کارگاه‌ها صادر 
شده است، افزود: پیمانکار قبلی در 
مکاتبه‌ای تقاضای جلسه در خصوص 
نحوه واگذاری خط و تحویل کارگاه داشته 
است، از این رو مذاکرات با پیمانکار 
جدید انجام و تفاهمنامه اولیه تنظیم 

شده است.
امینی با بیان اینکه برای پیشرفت هرچه 
سریع‌تر طرح قرار شده با همکاری 
وزارت کشور بتوانیم از اوراق مشارکتی 
سایر کلانشهرهای بهره ببریم، افزود: در 
بودجه دولت عدد مناسبی در خصوص 
اوراق مشارکت پیش‌بینی شده تا بتوانیم 
همزمان با راه‌اندازی کارگاه، منابع دولتی 
و شهرداری را هم تأمین کرده تا به مرور، 

این پروژه بزرگ تکمیل شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به تعطیلی 
چند ساله طرح، ممکن است برخی از 
ساختمان‌ها و تأسیسات دچار اشکالاتی 
شده و نیاز به بازنگری و بازسازی داشته 
باشند بنابراین ممکن است این مسائل 
کمی زمانبر باشند، البته مهم‌ترین 
موضوع برای ما فعال شدن دوباره طرح 
و در نهایت به نتیجه رسیدن آن است.

 شهردار اهواز افزود: خط نخست قطار 
شهری اهواز با طول ۲۳,۵ کیلومتر، 
چهار فاز دارد. فاز اول از محدوده زرگان 
تا میدان فرودگاه، فاز دوم از میدان 
فرودگاه تا مصلی، فاز سوم از مصلی 
تا دانشگاه شهید چمران اهواز و فاز 
چهارم از دانشگاه شهید چمران اهواز 
تا بیمارستان شهید بقایی تعریف شده 

. ست ا

 وی اعتبار مورد نیاز برای تکمیل دیگر 
ایستگاه‌ها و ادامه خط را حدود ۳۰ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: البته 
هنوز بررسی نهایی انجام نشده و برای 
تکمیل و تجهیز باید بررسی‌ها بر اساس 

ارزش روز انجام شود.
این مقام مسئول در خصوص پیمانکار 
جدید این پروژه عنوان کرد: چند 
پیمانکار شناسایی شده و با یکی دو 
پیمانکار صحبت شده است. قرارگاه 
خاتم الانبیاء)ص( هم رویکرد مثبتی 
نسبت به این پروژه دارد و با توجه به 
اینکه اطمینان بالایی بین شهرداری و 
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( و مجموعه 
سپاه وجود دارد، اگر سپاه این پروژه را 
اجرا کند خیال‌مان راحت خواهد بود 
که پروژه با سرعت و کیفیت بیشتری 

اجرا خواهد شد. 

همدان- تهیه اطلس صادراتی 
استان همدان برای نخستین‌بار 
در تاریخ اتاق بازرگانی استان 
همدان اتفاق افتاده و بزودی 

رونمایی می‌شود.
»رحیم مرتضایی« رئیس اتاق 
بازرگانی استان همدان با اعلام 
این خبر و با بیان اینکه اطلس 
صادراتی استان همدان به توسعه 
صادرات استان کمک خواهد 
کرد، یادآور شد: ۲۰۶ قلم کالای 
صادراتی استان همدان و ۱۸۰۰ 
شرکت تولیدکننده این محصولات 
در این اطلس احصا شده که کار 

باارزشی بوده است.
استان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
همدان، همچنین از صادرات 
یک میلیارد دلاری استان همدان 
در سال گذشته خبر داد و گفت: 
سال گذشته یک میلیارد دلار کالا 
از استان همدان صادر شده که 
تنها ۱۰۰ میلیون دلار آن از گمرک 

همدان صورت گرفته است.
بخش  کرد:  بیان  یی  مرتضا
صنعت با ۳۶ میلیون و ۴۰ هزار 
دلار ۳۸ درصد، بخش معدن با 
درصد،   ۳۴.۹ دلار  میلیون   ۲۳

پتروشیمی با ۱۴ میلیون دلار ۱۵.۳ 
درصد، کشاورزی با ۲۰ میلیون 
دلار ۲۱.۷ درصد و صنایع دستی 
از  یک درصد  ۷۷ هزاردلار  با 
صادرات استان همدان را به خود 

اختصاص داده است.
50 درصد صادرات به عراق است

استان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
همدان با بیان اینکه عراق سهم 
۵۰ درصدی از صادرات استان را 
به خود اختصاص داده است، 
یادآور شد: ۱۲۴ قلم کالا از استان 
همدان به ۳۱ کشور صادر شده 

. ست ا
وی با اشاره به تدوین استراتژی 
چهار ساله اتاق بازرگانی استان 
ارتقای  کرد:  اظهار  همدان، 

تعداد اعضا به بیش از ۵۰۰ نفر، 
افتتاح دفاتر اتاق بازرگانی در 
بهار و نهاوند، گسترش روابط 
بین‌المللی، جذب سرمایه‌گذار 
و  زشی  مو آ ضعیت  و ی  رتقا ا
تعامل با دستگاه‌های اجرایی از 
استراتژی چهار ساله اتاق بازرگانی 
است که امیدواریم در سال 1۴۰۵ 

به نتیجه برسد.
استان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
جذب  بر  تأکید  با  همدان 
سرمایه‌گذار، افزود: در راستای 
استراتژی  جذب سرمایه‌گذار 
جذب سالانه سه سرمایه‌گذار در 
اتاق بازرگانی وجود دارد به‌ طوری 
که در چهار سال ۱۲ سرمایه‌گذار 

جذب خواهد شد.
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کریدور شمال به جنوب با محوریت بندر امیرآباد فعال‌تر می‌شود 

رونق دیپلماسی اقتصادی در مازندران

بیتا میرعظیمی 
خبرنگار

گزارش

را از بندر امیرآباد به دیگر کشورها 
انجام دهند.«

صد  مقا «  : می‌کند یح  تصر ی  و
 ، ن ا ر ند ز ما ن  ستا ا تی  ا ر د صا
شامل کشورهای عراق، روسیه، 
امارات  ترکمنستان، قزاقستان، 
متحده عربی، ازبکستان، ترکیه، 
آذربایجان، تاجیکستان و هندوستان 
است. امسال هندوستان نسبت به 
واردات کیوی از ایران رغبت نشان 
داده و برای تحقق آن، چندین هیأت 
اقتصادی روانه استان کرده است. 
اما عمده کالاهای وارد شده از بنادر 
استان مازندران شامل روغن‌های 
حیوانی و نباتی، ذرت دامی، جو 
دامی، کوک نفتی و متالوژی و بعضاً 
گندم، چوب، کاغذ، روغن پایه، 
خوراک آماده دام و کمباین است. 
همچنین 10 کشور)امارات متحده 
عربی، ترکیه، روسیه، انگلستان، 
عمان، آلمان، سوئیس، قزاقستان، 
عربستان(،  و  هنگ‌کنگ  چین، 
با استان  را  بیشترین معامات 

مازندران انجام می‌دهند.«
رشد 35 درصدی صادرات

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار مازندران  و گردشگری 
می‌افزاید: »در 6 ماهه نخست سال‌ 
جاری، میزان صادرات از گمرگات 
استان مازندران، به لحاظ وزنی 
743 هزار و 533 تن بود که نسبت 
به مدت مشابه در 6 ماه نخست 
سال گذشته، 35 درصد افزایش 
داشته است. همچنین در 6 ماهه 
نخست سال‌جاری، میزان صادرات 
از گمرکات استان مازندران از نظر 
ارزشی )دلار(، 150 میلیون و 114 هزار 
و 542 دلار بود که نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته، 5 درصد 
افزایش داشته است. البته باید 
خاطرنشان کرد که عمده صادرات 
استان مازندران مرکبات و کیوی 
بوده و در 6 ماهه دوم سال برآورد 
می‌شود. بنابراین در آمار ذکر شده 
میزان صادرات کنونی پرتقال و کیوی 
محاسبه نشده و یقیناً با ورود به 
6 ماهه دوم سال، آمار صادرات 
به لحاظ وزنی و ارزشی، افزایش 
چشمگیری خواهد داشت. همچنین 
واردات کالا از استان مازندران با 
نگاه کریدور شمال به جنوب و 
فعال‌سازی 3 بندر استان در 6 ماهه 
نخست سال‌جاری، از جهت وزنی 
101 درصد و ارزشی 83 درصد افزایش 
داشته است. این آمار از فعالیت 
ویژه و منحصربه‌فرد بنادر شمالی 
استان در امر صادرات و واردات 

حکایت دارد.«
وی درباره صادرات کالا از استان 
مازندران به روسیه نیز می‌گوید: »به 
دلیل عدم وجود مرز زمینی استان با 
روسیه، عمده کالاها به این کشور از 

استان‌های دیگر صادر شده و بخش 
عمده‌ای  از محصولات مانند مرکبات 
از مرز آستارا و آذربایجان به روسیه 
صادر می‌شود. در حال حاضر، با 
برخی از شرکت‌ها برای ورود 2 فروند 
کشتی کامیونی به بندر امیرآباد و 
تعدادی از کشتی‌های کانتینری دارای 
سردخانه مذاکراتی انجام داده‌ایم. 
این مذاکرات به سرانجام رسیده 
و 30 شناور فله و 2 فروند کشتی 
رورو ریلی به بندر امیراباد وارد شده 
است. در همین حال، کشتیرانی 
دریای خزر نیز اعلام آمادگی کرده 
تا کشتی‌ها به صورت رورو، کامیونی 
و یخچالی در امر صادرات و واردات 
فعالیت کنند. لازم به توضیح است 
که هر کشتی رورو کامیونی، چیزی 
حدود 36 تریلی را در خود جای داده 
و صادرات از استان مازندران و دیگر 
استان‌هایی که تمایل دارند حمل 
و نقل کالاهای خود را از این استان 

انجام دهند، تسهیل می‌کند.«
راه‌اندازی حمل و نقل کارگو

طبق گفته این مقام مسئول، »عدم 
وجود مرز مشترک زمینی با روسیه، 
صادرکنندگان را مجبور به صادرات 
زمینی از مناطقی مانند آستارا و... 
کرده است. طبعاً صادرات کالاها در 
این استان‌ها و از طریق گمرگ ثبت 
و اظهار شده و جزء آمار صادرات 
استان مازندران محسوب نمی‌شود. 
به طور نمونه، سال گذشته صادرات 
کیوی از کشور 260 هزار تن بود که 
استان مازندران با صادرات 220 هزار 
تن کیوی، رتبه نخست کشور را به 
خود اختصاص داد. اما مطابق آمار 
منتشر شده، تنها صادرات 10 هزار 
تن کیوی از گمرکات استان، ثبت 
و اظهار شد. این در حالی است که 
در بدبینانه‌ترین حالت ممکن، باید 
100 هزار تن صادرات کیوی به نام 
استان مازندران ثبت می‌شد. بر 
این اساس، میزان صادرات استان 
مازندران فراتر از آمار منتشر شده 
بوده و اغلب به دلیل صادرات 
در مرزهای زمینی دیگر، به نام 

استان‌های دیگر ثبت می‌شود.«
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار مازندران  و گردشگری 
ضر  حا ل  حا ر  د «  : ید ا فز می‌ا
فعال‌سازی حمل و نقل دریایی از 
طریق بندر امیرآباد، فریدونکنار 
و راه‌اندازی حمل و نقل کارگو در 
دستور کار قرار دارد. استان مازندران 
دارای 3 فرودگاه ساری، رامسر و 
نوشهر است که فرودگاه ساری 
می‌تواند به صورت کارگو عمل 
کرده و صادرات برخی از محصولات 
کم‌حجم نظیر خاویار، محصولات 
شیلاتی و گیاهان دارویی و... را با 
بهره‌گیری از ظرفیت حمل و نقل 

هوایی برعهده گیرد.«
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استان مازندران به دلیل برخورداری 
از ظرفیت‌های اقتصادی و زیرساختی 
مانند قرارگیری در مرکز ثقل کریدور 
شمال-جنوب و وجود سه بندر و 
سه فرودگاه مهم، جایگاه ویژه‌ای در 
تحقق سیاستگذاری‌های اقتصادی 
دولت سیزدهم یافته و با شکوفاکردن 
ظرفیت‌ها و توسعه صادرات، نقش 
پراهمیتی را در فعال‌سازی دیپلماسی 
اقتصادی با کشورهای اتحادیه اوراسیا 
و روسیه ایفا می‌کند. آنگونه که 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
گردشگری استاندار مازندران به 
»ایران« می‌گوید: یکی از برنامه‌های 
مهم استان مازندران، فعال‌سازی 
کریدور شمال جنوب در راستای 
زنجیره‌های ارزش راهبردی است. 
استانی که 470 کیلومتر ساحل 
مشترک با دریای خزر داشته و با 
داشتن 3 بندر فعال در حاشیه دریا 
)امیرآباد، فریدونکنار و نوشهر( دارای 
ظرفیتی بالغ بر 13 میلیون تن است.
»حسن خیریانپور« با اشاره به اهمیت 
فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی با 
کشورهای اتحادیه اوراسیا و روسیه 
به »ایران« می‌گوید: »رسیدن به این 
هدف، یکی از تأکیدات و برنامه‌های 
استاندار مازندران در سال‌ جاری 
محسوب می‌شود. در همین راستا، 
چند ماه پیش استاندار محترم در 
رأس هیأتی 40 نفره متشکل از فعالان 

بخش خصوصی استان و برخی از 
دستگاه‌های اقتصادی مرتبط، به 
روسیه سفر کرده و ضمن دیدار و 
ملاقات با استانداران آستاراخان، 
ولگوگراد و... به همراه اعضای 
اتاق بازرگانی از مراکز اقتصادی 
این منطقه بازدید به عمل آورد. 
همچنین سفیر و فعالان اقتصادی 
نیز جلساتی با استاندار سامارای 
روسیه در مسکو برگزار کردند که 
ماحصل این ملاقات‌ها، دیدارها و 
بازدیدها، امضای قرارداد 240 میلیون 
دلاری میان بخش خصوصی استان 
مازندران و شرکت‌های زنجیره‌ای 
نظیر مگنت، تاشیر و فود سیتی 
در روسیه بود. در حال حاضر، 
فعالان اقتصادی از جمله اتحادیه 
سورتینگ‌داران و پایانه صادراتی 
روماک گستر در استان مازندران 

» . لند فعا
»بندر امیرآباد« هاب صادراتی

طبق گفته »حسن خیریانپور«، »در 
فصل پاییز، صادرات دو محصول 
مهم مرکبات و کیوی در مازندران 
آغاز می‌شود. امسال در استان 
مازندران برآورد شده که 2 میلیون 
و 700 هزارتن مرکبات و بالغ بر 220 
هزار تن  کیوی تولید شود. بخشی 
از این محصولات به مصرف داخلی 
رسیده و بخش عمده‌ای از آن از طریق 
استان مازندران به کشورهای روسیه، 
ازبکستان،  عراق،  هندوستان، 
قزاقستان و اتحادیه اوراسیا صادر 

می‌شود.«
آنگونه که این مقام مسئول می‌گوید: 
بندر  رگ‌ترین  بز »بندرامیرآباد، 
حاشیه‌ای دریای خزر محسوب شده 
و دارای ویژگی‌های منحصر به‌فردی 

است؛ ضمن اینکه هم‌اکنون ساخت 
اسکله بندر رورو ریلی که در سفر 
ریاست جمهوری محترم مصوب 
شده است، در دست اجرا قرار دارد. 
در حال حاضر، اسکله رورو کامیونی 
در بندر امیرآباد وجود دارد که مقرر 
شده برای صادرات مرکبات و کیوی 
از حمل و نقل دریایی این بندر 
استفاده شود. این در حالی است 
که حمل و نقل دریایی، مدت زمان 
صادرات محصول، هزینه حمل و 
نقل و ایجاد ضایعات ناشی از حمل 
و نقل طولانی‌مدت را تا حد زیادی 
تقلیل می‌دهد. بدین گونه که در 
حالت عادی اگر صادرات محصول 
از مرزهای زمینی به روسیه 15تا20 
روز طول می‌کشد، این مدت زمان 
از طریق بندر امیرآباد به 3 روز 
تقلیل پیدا خواهد کرد. همچنین 
بندرامیرآباد به دلیل اتصال ریل 
می‌تواند  سراسری،  راه‌آهن  به 
برای ترانزیت از همه استان‌ها به 
کشورهای مختلف نیز مورد استفاده 
قرار گرفته و از نظر واردات کالا از 
روسیه و اواراسیا فعال‌تر عمل کند.«
فعال‌سازی کریدور شمال - جنوب
معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
گردشگری استاندار مازندران، با 
اشاره به اهمیت راه‌اندازی منطقه 
آزاد در امیرآباد و 3 نقطه دیگر از 
استان، می‌گوید: »بندرامیرآباد برای 
کریدور شمال به جنوب با نگاه 
پدافند غیرعامل اهمیت داشته و 
استان‌های سراسر کشور در صورت 
تمایل می‌توانند از ظرفیت این بندر 
و ریل راه‌آهن آن برای صادرات و 
واردات کالاها استفاده کنند. در حال 
حاضر، حمل و نقل نهاده‌های دامی، 

ذرت، کنجاله سویا، روغن خام و... 
به کشورهای اتحادیه اوراسیا بویژه 
روسیه واردات از این بندر انجام 
می‌شود. این در حالی است که 
همزمان با رشد واردات باید صادرات 
از بنادر استان مازندران را فعال‌سازی 
کرده و ترانزیت بسیاری از کالاها 
نظیر خودرو نیز از بندرامیرآباد انجام 

» . شود
پایانه   3 به وجود  با اشاره  وی 
صادراتی مهم در استان مازندران 
می‌گوید: »پایانه صادراتی روماک 
گستر، ظرفیت بسیار بالایی داشته 
و به جهت رعایت استانداردهای 
بین‌المللی مورد قبول کشورهایی 
نظیر روسیه، چین و هندوستان و... 
قرار دارد. قرار است پایانه صادراتی 
برنج، محصولات شیلات و خاویاری 
نیز در آینده‌ای نزدیک در استان 
مازندران به بهره‌برداری برسد. در 
حال حاضر، یکی از ظرفیت‌های 
صادراتی استان به روسیه محصولات 

شیلاتی و آبزی پروری است.«
مقاصد صادراتی و وارداتی

طبق گفته »حسن خیریانپور«، 
»مهم‌ترین اقام صادراتی استان 
مازندران، علاوه بر محصولات باغی 
مانند کیوی و مرکبات، محموله‌هایی 
از برنج و سایر محصولات مانند 
فرآورده‌های لبنی، مواد پلاستکی، 
سیمان، فرآورده‌های خوراکی، فلزات 
و محصولات معدنی، کاغذ، محصولات 
چرمی و.... است. متقاباً واردات 
نهاده‌های دامی نیز مانند خوراک 
طیور و دام، روغن خام، ذرت، سویا 
و حتی چوب نیز از روسیه انجام 
شده و اغلب استان‌های کشور 
تمایل دارند صادرات کالاهای خود 

ایسنا


